
• 

ИСПОЛНИТЕЛЬ Р Ь Ш КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДК КАЗАНИ 

КАЗАН ШЭЬЭРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

г.Казань 
Йключсн в Реестр мугтпипмльныч пргшншх .'1Г1',Ч' 

Об изменении сети учреждений 

образования г.Казани на 

2017/2018 учебный год 

В целях . повышения эффективности работы системы образования, 

руководствуясь решением Казанской городской Думы от 17.02.2006 №12-6 «О 

порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий и учреждений», постановляю: 

1. Утвердить изменение сети учреждений образования г.Казани на 

2017/2018 учебный год (приложение). 

2. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани 

(И.Г.Хадиуллйн), Комитету земельных и имущественных отношений 

Исполнительного:комитета г.Казани (Р.Г.Галяутдинов) обеспечить: 

2.1. проведение мероприятий по изменению сети учреждений образования 

г.Казани на 2017/2018 учебный год с учетом экспертной оценки последствий 

принятия решений о реорганизации учреждений в установленные действующим 

законодательством сроки; 

2.2. внесение соответствующих изменений в учредительные документы 

учреждений, указанных в приложении к настоящему постановлению. 

3. Управлению образования Исполнительного комитета г.Казани 

(И.Г.Хадиуллйн) обеспечить: 

3.1. проведение мероприятий по изменению сети учреждений образования 

г.Казани в соответствии с действующим законодательством; 

Документ создан в электронно^ форме. № согл-2408869-6 о т 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 1 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

®В ЭЛЕКТРОННЫЙ 
& ТАТАРСТАН 



3.2. внесение изменений в перечни муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений - получателей субсидий на выполнение муниципального задания из 
'Г 

бюджета г.Казани в 2017 году; 

3.3. внесение соответствующих изменений в муниципальные задания 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 2017 год; 

3.4. подготовку пакета документов, необходимых ' для представления в 

Министерство финансов Республики Татарстан и государственное бюджетное 

учреждение «Центр экономических и социальных исследований Республики 

Татарстан», для определения потребности и выделения допс лнительных средств из 

бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение вновь открываемых 

классов и дополнительных групп; 

3.5. представить в Финансовое управление Исполнительного комитета 

г.Казани изменения в бюджетную роспись г.Казани на 2017 год, связанные с 

изменением сети учреждений, в соответствии с бюджетной экономической 

классификацией расходов в срок до 01.10.2017; 

3.6. расходы по реализации мероприятий, связанных с изменением сети 

учреждений образования, производить в пределах ассигнований, утвержденных в 

бюджетной росписи Управления образования Исполнительного комитета г.Казани 

на 2017 год; 

3.7. расходы по финансовой деятельности вновь открываемых классов и групп 

осуществлять при поступлении средств из бюджета Республики Татарстан на их 

содержание; 

3.8. формирование бюджета по разделу «Образование» на 2018 год 

производить с учетом изменения сети учреждений образования. 

4. Установить, что при реорганизации путем присоединения юридических 

лиц, указанных в приложении к настоящему постановлению, мероприятия по 

уведомлению регистрационного органа о начале процедуры реорганизации и по 

опубликованию уведомления о реорганизации, предусмотренные статьей 13.1 

Федерального закона от 08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», выполняются 

юридическими лицами, к которым осуществляется присоединение. 

Документ создан в электронной форме. N3 согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 2 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

0?Ё ЭЛЕКТРОННЫЙ 
я*0 ТА ТАР С ТА Н 

3 

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Д.И.Фатгахова 

Документ создан в электронной форм 
Страница 3 из 19. Страница создана: 

». № свУл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
.3.06.2017 09*21 (0?! ЭЛЕКТРОННЫЙ 

ттт ТАТАРСТАН 



) 

Приложение 

к постановление 

Исполнительного комитета г.Казани 

от а.6-06.сЦяУ1Ь. Х Ш 

Изменение сети учреждений образов 

г.Казани на 2017/2018 учебный год 

По Авиастроительному району: 

открыть: 

- два класса для детей с ограниченными возможностями здоровья 

посредством организации инклюзивного образования для детей с расстройствами 
I 

аутистического развития в Муниципальном бюджетном! 

учреждении «Основная общеобразовательная школа №168 с продленным днем 

обучения для детей с соматическими заболеваниями» Авиастроительного района 

г.Казани; 

- реорганизовать: 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№5» Авиастроительного района г.Казани путем присоединения к нему 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная татарско-русская школа №134» Авиастроительного района 

г.Казани в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №5» Авиастроительного района г.Казани с сохранением классов с 

русским языком обучения и размещением в двух зданиях по ул.Гудованцева, 26 и 

ул.Котовского, 2; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №366 комбинированного вида с татарским языком воспитания и 

обучения» Авиастроительного района г.Казани путем присоединения к нему 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №341 с татарским языком воспитания и обучения» 

Документ создан в электронной форме. № согл-2409869-б от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 4 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

0=В ЭЛЕКТРОННЫЙ 
Щш0 ТАТАРСТАН 

Авиастроительного района г.Казани в Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №366 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Авиастроительного района г.Казани с 

размещением в двух зданиях по ул.Литвинова, 57 и ул.Литвинова, 51; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад №300» Авиастроительного района г.Казани 

путем присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №36» Авиастроительного района 

г.Казани в Мун] щипальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №300 комбинированного вида» Авиастроительного района г.Казани с 

размещением: в двух зданиях по ул.Белинского, 15 а, и ул.Лядова, 3; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №72 комбинированного вида» Авиастроительного района г.Казани 

путем присоединения к нему Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №51 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани в Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №72 комбинированного вида» 

Авиастроите.1Ьного района г.Казани с размещением в двух зданиях по ул.Лукина, 5а 

и ул.Копылова, з|; 

изменить вид: 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовцельная русско-татарская школа №115» Авиастроительного района 

г.Казани т . Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная русско-татарская школа №115» 

Авиастроительного района г.Казани; 

одной группы общеразвивающей направленности на группу 

компенсирующего вида для детей с расстройствами аутистического развития в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная 

общеобразовательная школа №168 с продленным днем обучения для детей с 

соматическими заболеваниями» Авиастроительного района г.Казани; 

Документ создан в электронной форме. № согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 5 из 19. Страница создана:|23.06.2017 09:21 

'МЗЛЕКТРОННЫИ 
\0 ТАТАРСТАН 



передать: 

- второе здание Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №341 с татарским языком воспитания и обучения» 

Авиастроительного района г.Казани по ул.Теплично-Комбинатская, 8а 

Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению 

«Детский сад №268» Авиастроительного района г.Казани; 

закрыть: 

- семейные детские сады в Муниципальных автономных дошкольных 

образовательных учреждениях «Детский сад №51 комбинированного вида» 

Авиастроительного района г.Казани на 6 мест, «Центр развития ребенка - детский 

сад №111» Авиастроительного района г.Казани на 3 места, «Детский сад №152 

комбинированного вида» Авиастроительного района г.Казани на 3 места, «Детский 

сад №296 комбинированного вида» Авиастроительного района г.Казани на 3 места, 

«Детский сад №400 комбинированного вида с татарским языком воспитания и 

обучения» Авиастроительного района г.Казани на 3 места; 

переименовать: 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №26» 

Авиастроительного района г.Казани в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №26 им.М.Джалиля» Авиастроительного 

района г.Казани; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №368 комбинированного вида с татарским языком воспитания и 

обучения» Авиастроительного района г.Казани в Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №368 комбинированного 

вида» Авиастроительного района г.Казани; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №375 общеразвивающего вида» Авиастроительного района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №375 общеразвивающего вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Авиастроительного района г.Казани; 

Документ создан в электронной форме. № согл-2409869-б от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 6 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

ёРШ ЭЛЕКТРОННЫЙ 
Вт? ТА ТАРСТАН 

по Вахитовскому району: 

открыть: 

- два класса для детей с ограниченными возможностями здоровья 

посредством Организации инклюзивного образования для детей с расстройствами 

аутистическор развития в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Вахитовского района г.Казани; 

- реорганизовать: 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №15 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани путем 

присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательною учреждения «Детский сад №45 с татарским языком воспитания и 

обучения» Вахитовского района г.Казани в Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №15 комбинированного 

вида» В а х и т о в с р г о района г.Казани с сохранением групп с татарским языком 

воспитания и обучения и размещением в двух зданиях по ул.Толстого, 16 и 

ул.Большая Красная, 60/35; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №283 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани путем 

присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №179» Вахитовского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №283 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани с размещением в 

двух зданиях] по ул . 1-я Привольная, 20а и ул.Хади Атласи, 28; 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сат\9 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани путем 

присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательцого учреждения «Детский сад №66» Вахитовского района г.Казани в 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

Документ создан в электронной форме. № согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 7 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

4^? & ЭЛЕКТРОННЫЙ 
Еш0ТА ТАРСТАН 



сад №289 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани с размещением в 

двух зданиях по ул.Сары Садыковой,35 и ул.Сары Садыковой, 45; 

изменить вид: 

- двух групп оздоровительной направленности для детей с туберкулезной 

интоксикацией на группы общеразвивающего вида в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 7 7 комбинированного 

вида» Вахитовского района г.Казани; 

- одной группы общеразвивающего вида на группу оздоровительной 

направленности для детей с туберкулезной интоксикацией в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении '«Детский сад №289 

комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани; [. 

- двух групп оздоровительной направленности для Детей с туберкулезной 

интоксикацией на группы общеразвивающего вида в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №1,89 комбинированного 

вида» Вахитовского района г.Казани; 

переименовать: 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №136 комбинированного вида» ВахитовскоГо района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №136 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Вахитовского района г.Казани; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №209 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №209 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Вахитовского района г.Казани; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №273 комбинированного вида» Вахитовского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

Документ создан в электронной форме. N3 согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 8 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

0 4 ЭЛЕКТРОННЫЙ 
ТАТАРСТАН 

сад №273 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Вахитовского района г.Казани; 

з а к р ы т ь : 

- семейные детские сады в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №77 комбинированного вида» 

Вахитовского; района г.Казани на 3 места и в Муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №263 комбинированного 

вида» Вахитовского района г.Казани на 3 места; 

по К и р о в с к о м у району : 

о т к р ы т ь : 

- семейньй детский сад при Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательное учреждении «Детский сад №133 комбинированного вида» 

Кировского райе на г.Казани на 3 места; 

и з м е н и т ь вид: 

- одной группы общеразвивающего вида на группу компенсирующего вида 

для детей отг 5 до 7 лет с фонетико-фонематическими нарушениями речи с 10,5-

часовым пребыванием в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении'I «Детский сад №82 комбинированного вида» Кировского района 

г.Казани; 

р е о р г а н и з о в а т ь : 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский са|[ №252 комбинированного вида» Кировского района г.Казани путем 

присоединения к нему Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений «Детский сад №178 с татарским языком воспитания и обучения» 

Кировского района г.Казани и «Детский сад №223 комбинированного вида» 

Кировского района г.Казани в Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №252 комбинированного вида» 

Кировского района г.Казани с сохранением групп с татарским языком воспитания и 

обучения и размещением в трех зданиях по ул.Александра Пархоменко, 20, ул.40 

лет Октября, 22 цул.Горьковское Шоссе, 23а; 

Документ создан в электронной форме. № с о г л - 2 4 0 9 8 6 М от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 9 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

ЙПЭЛЕКТРОННЫЙ 
Мя& ТАТАРСТАН 



- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №147 комбшгарованного вида с татарским языком воспитания и 

обучения» Кировского района г.Казани путем присоединения к нему 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №33 комбинированного вида» Кировског|э района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №147 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Кировского района г.Казани с сохранением групп с русским языком воспитания и 

обучения и размещением в двух зданиях по ул.Осиновская, 35 и ул.Аксакова, 25а; 

переименовать: 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №80 комбинированного вида» Кировского района г.Казани в 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№80 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Кировского района г.Казани; 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №81 комбинированного вида» Кировского района г.Казани в 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№81 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Кировского района г.Казани; 

по Московскому району: , 

открыть: 

- два класса для детей с ограниченными возможностями здоровья 

посредством организации инклюзивного образования для детей с расстройствами 

аутистического развития в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа №65 с 

углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г.Казани; 

- один специализированный спортивный класс по хоккею с шайбой в 

параллели 5-х классов в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

Документ создан в электронной форме. № согл-2409869^5 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 10 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

**В ЭЛЕКТРОННЫЙ 
ВёРТАТАРСТАН 

8 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №20» Московского района 

г.Казани; 

реорганизовать: 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№75» Московского района г.Казани путем присоединения к нему Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №133» Московского района г.Казани в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №75» Московского района г.Казани с 

размещением в !двух зданиях по ул.Гагарина, 101а и ул.Гагарина, 26а; 

изменить вид: 

- пяти дошкольных групп на группы общеразвивающего вида в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Татарская 

гимназия №2 имени Шигабутдина Марджани при Казанском Федеральном 

университете» Московского района г.Казани; 

- одной дошкольной группы на группу компенсирующего вида для детей от 5 

до 7 лет с фонетико-фонематическими нарушениями речи в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Татарская гимназия №2 имени 

Шигабутдина Марджани при Казанском Федеральном университете» Московского 

района г.Казани; 

по Ново-Савиновскому району: 

реорганизовать: 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №203 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани 

путем присоединения к нему Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №310 комбинированного вида» Ново-

Савиновского района г.Казани в Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №203 комбинированного вида» Ново-

Савиновского района г.Казани с сохранением групп с татарским языком воспитания 

и обучения и размещением в двух зданиях по ул.Колдективная, 31а и 

ул.Коллективная, 33 а; 

Документ создан в электронной фогЛле. № согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 11 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

брВЭЛЕКТРОННЫЙ 
ШЕ? ТАТАРСТАН 



9 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №391 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани 

путем присоединения к нему Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 5 7 комбинированного вида» Ново-

Савиновского района г.Казани в Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №391 комбинированного вида» Ново-

Савиновского района г.Казани с размещением в двух зданиях по ул.Адоратского, 

37а и ул.Адоратского, 13а; 

изменить вид: 

- одной группы общеразвивающего вида на группу компенсирующего вида 

для детей с фонетико-фонематическими нарушениями речи в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №85 

комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани; 

- одной группы общеразвивающего вида на группу компенсирующего вида 

для детей с фонетико-фонематическими нарушениями речи в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №87 

комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани; 

закрыть: 

- семейные детские сады в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №1 1 7 комбинированного вида» Ново-

Савиновского района г.Казани на 3 места, в Муниципальных автономных 

дошкольных образовательных учреждениях «Детский сад №302 комбинированного 

вида» Ново-Савиновского района г.Казани на 3 места и «Детский сад №393 

комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани на 3 места; 

переименовать: 

-. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский (Ьад №19 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №19 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

Документ создан а электронной форме. № согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 12 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

ЭЛЕКТРОННЫЙ 
ЩШ0 ТАТАРСТАН 

10 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №93 общеразвивающего вида» Ново-Савиновского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №93 общеразвивающего вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №129 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №129 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №145 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №145 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №170 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №170 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №297 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №297 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №302 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №302 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

Документ создан в электронной форме. N8 согл-2409669-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. /Р^Ш ЭЛЕКТРОННЫЙ 
Страница 13 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 ТАТАР С ТА И 



11 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №346 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №346 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский скд №393 комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №393 комбинированного вида с татарским языком воспитания и обучения» 

Ново-Савиновского района г.Казани; 

по Приволжскому району: 

открыть: 

- два класса для де^ей с ограниченными возможностями здоровья 

посредством организации инклюзивного образования для детей с расстройствами 

аутистического развития в Муниципальном б ю д ж е т н о е общеобразовательном 

учреждении «Русско-татарская средняя общеобразовательная школа №97» 

Приволжского района г.Казани; 

- семейный детский сад при Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 5 комбинированного вида» 

Приволжского района г.Каза|ш на 3 места; 

реорганизовать: 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №83» 

Приволжского района г.Казани путем присоединения к нему Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №95 с углубленным изучением отдельных предметов» Приволжского района 

г.Казани в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 

№83 - Центр образования» Приволжского района г.Казани с размещением в двух 

зданиях по ул.Братьев Касимовых, 52 и ул.Братьев Касимовых, 68; 
I 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №100» Приволжского района г.Казани путем 

Документ создан в электронной окорме. № согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 14 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

0*1! ЭЛЕКТРОННЫЙ 
Вш0 ТАТАРСТАН 

12 

присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №176» Приволжского района г.Казани 

в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №100 - Центр образования» Приволжского района 

г.Казани с размещением в трех зданиях по ул.Матюшинская, 57, ул.Южно-

Промышленная, 4 и у л. Лесная, 33 а; 

изменить вид: 

- Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №17» Приволжского района г.Казани на 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №17» Приволжского района г.Казани; 

- одной группы оздоровительной направленности для детей с туберкулезной 

интоксикацией! на одну группу общеразвивающего вида в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №242 

комбинированного вида»; 

- одной группы общеразвивающего вида на группу компенсирующего вида 

для детей с фонетико-фонематическими нарушениями речи в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Лицей №35 - образовательный 

центр «Галактика» Приволжского района г.Казани; 

закрыть: 

- семейные детские сады в Муниципальных автономных дошкольных 

образовательных учреждениях «Центр развития ребенка - Детский сад №396» 

Приволжского района г.Казани на 3 места, «Детский сад №242 комбинированного 

вида» Приволжского района г.Казани на 3 места, «Детский сад №139 

комбинированного вида с воспитанием и обучением на татарском языке» 

Приволжского района г.Казани на 3 места и «Детский сад №35§ комбинированного 

вида» Приволжского района г.Казани на 3 места; 

по Советскому району: 

* открыть: 

Документ создан в электронной форме. № согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 15 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

ШПЭЛЕКТРОННЫЙ 
ШеЯ ТА ТАРСТАН 



13 

- один класс для детей с ограниченными возможностями здоровья 

посредством организации инклюзивного образования для детей с расстройствами 

аутистического развития в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №156» Советского района 

г.Казани; 

- семейный детский сад при Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №186 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани на 3 места; 

изменить вид: 

- Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №59» Советского района г.Казани на Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №59 комбинированного 

вида» Советского района г.Казани; 

- по одной группе общеразвивающего вида на группу компенсирующего вида 

для детей с фонетико-фонематическими нарушениями речи в Муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях «Детский сад №146 

комбинированного вида» Советского района г.Казани, «Детский сад №177 

комбинированного вида» Советского района г.Казани, «Детский сад №175 

комбинированного вида» Советского района г.Казани, в Муниципальном 

автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №59 

комбинированного вида» Советского района г.Казани; 

- одной группы компенсирующего вида для детей с туберкулезной 

интоксикацией с 12-часовым режимом на группу общеразвивающего вида с 10,5-

часовым режимом в Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад №224 комбинированного вида» Советского района 

г.Казани; 

- одной группы компенсирующего вида для детей с фонетико-

фонематическими нарушениями речи на группу общеразвивающего вида в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад №328 комбинированного вида» Советского района г.Казани; 

Документ создан в электронной форме. № согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 16 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

041 ЭЛЕКТРОННЫЙ 
Шш0 ТАТАРСТАН 

14 

- одной группы общеразвивающего вида с 10,5-часовым режимом на группу 

для детей с расстройствами аутистического развития с 12-часовым режимом в 

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад №332 комбинированного вида» Советского района г.Казани; 

реорганизовать: 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №101 имени ПЛ.Полушкина» Советского района 

г.Казани путем присоединения к нему Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №166» 

Советского района г.Казани в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №101 им.П.А.Полушкина -

Центр образования» Советского района г.Казани с размещением в двух зданиях по 

ул.Начальная, 6 и ул.Азина, 65а; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №22 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Советского района г.Казани путем присоединения к нему Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №58» Советского района г.Казани в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №22 с 

углубленным изучением отдельных предметов - Центр образования» Советского 

района г.Казани с размещением в двух зданиях по ул.Каштановая, 5 и ул.Халезова, 

П ; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№8» Советского района г.Казани путем присоединения к нему Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №79» Советского района г.Казани в Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 - Центр образования» Советского 

района г.Казани с размещением в двух зданиях по ул.Латышских Стрелков, 15 и 

ул.Рихарда Зорге, 1а; 

Документ создан в электронной форме. № согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б 
Страница 17 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 0*1 ЭЛЕКТРОННЫЙ 

Ш9 ТАТАРСТАН 



15 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский <|ад №213 комбинированного вида» Советского района г.Казани путем 

присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №251 компенсирующего вида» 

Советского района г.Казани в Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №213 комбинированного вида» 

Советского района г.Казани с размещением в двух зданиях по ул.Академика 

Арбузова, 4а и ул.Сибирский Тракт, 26а; 
1 Г 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №305 комбинированного вида» Советского района г.Казани путем 

присоединения к нему Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №150» Советского района г.Казани в 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №305 комбинированного вида» Советского района г.Казани с размещением в 

трех зданиях по ул.Гвардейская, 16г, ул.Гвардейская, 30 и ул.Гвардейская, 32а; 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №171 с татарским языком воспитания и обучения» Советского района 

г.Казани путем присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 3 8 компенсирующего вида» 

Советского района г.Казани в Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №171 комбинированного вида с 

татарским языком воспитания и обучения» Советского района г.Казани с 

сохранением групп с русским языком воспитания и обучения и размещением в двух 

зданиях по ул.Советская, 29 и ул.Тополевая, 9а; ( 

закрыть: 

- семейные детские сады при Муниципальных автономных дошкольных 

образовательных учреждениях «Детский сад №153 комбинированного вида» 

Советского ргйона г.Казани на 3 места и «Детский сад .№298» Советского района 

г.Казани на 3 леста, при Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

Документ создан в электронной форме. N8 согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 18 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 

'Я ЭЛЕКТРОННЫЙ 
ТАТАРСТАН 

16 

учреждении «Детский сад №39 комбинированного вида» Советского района 

г.Казани на 4 места; 

- одну группу общеразвивающей направленности с 10,5-часовым режимом в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лицей 

инженерный центр» Советского района г.Казани; 

переименовать: 

- Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №377 комбинированного вида с обучением и воспитанием на 

татарском языке» Советского района г.Казани в Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №377 комбинированного 

вида» Советского района г.Казани; 

передать: 

- здание по адресу: ул.Большая Красная, д. 122а (литер А) площадью 528,6 

кв.м в оперативное управление Муниципальному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению «Детский сад №114 комбинированного вида». 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани /^^и/,- Е .А.Варакин 

Документ создан в электронной форме. № согл-2409869-6 от 05.05.2017. Исполнитель: Башаркина Л.Б. 
Страница 19 из 19. Страница создана: 23.06.2017 09:21 ЭЛЕКТРОННЫЙ 

ТА ТАРСТАН 


